
 
  
 
 

RESOLUCIÓN No. CG-UA-TELETRABJO-2020-017 
 

LA COMISIÓN GESTORA DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que  el artículo 26 de la Constitución de la República del Ecuador, establece que: “La 

educación es un derecho de las personas a lo largo de su vida y un deber ineludible e 
inexcusable del Estado. Constituye un área prioritaria de la política pública y de la 
inversión estatal, garantía de la igualdad e inclusión social y condición indispensable para 
el buen vivir. Las personas, las familias y la sociedad tienen el derecho y la 
responsabilidad de participar en el proceso educativo.”; 

 
Que  la Ley Orgánica de Educación Superior, en su artículo 12, establece: “Principios del 

Sistema.- (Sustituido por el Art. 9 de la Ley s/n, R.O. 297-S, 2-VIII-2018).- El Sistema de 
Educación Superior se rige por los principios de autonomía responsable, cogobierno, 
igualdad de oportunidades, calidad, pertinencia, integralidad, autodeterminación para la 
producción del pensamiento y conocimiento, en el marco del diálogo de saberes, 
pensamiento universal y producción científica y tecnológica global. El Sistema de 
Educación Superior, al ser parte del Sistema Nacional de Inclusión y Equidad Social, se 
rige por los principios de universalidad, igualdad, equidad, progresividad, 
interculturalidad, solidaridad y no discriminación; y funcionará bajo los criterios de 
calidad, eficiencia, eficacia, transparencia, responsabilidad y participación. Estos 
principios rigen de manera integral a las instituciones, actores, procesos, normas, 
recursos, y demás componentes del sistema, en los términos que establece esta Ley.”; 

 
Que  mediante Acuerdo No. SENESCYT – 2020-045, el Secretario de Educación Superior 

Ciencia, Tecnología e Innovación, Agustín Guillermo Albán Maldonado, designó a los 
miembros de la Comisión Gestora de la Universidad de las Artes. 

 
Que  el art. 6 del Reglamento de Funcionamiento de la Comisión Gestora de la Universidad 

de las Artes establece que “La Comisión Gestora es la máxima autoridad de la 
Universidad de las Artes durante el periodo de transición y desempeñará las funciones 
académicas, administrativas, financieras y regulatorias requeridas para el inicio y 
desarrollo de las actividades de la Universidad…” 

 
Que  el artículo 5 de la Ley Orgánica de Educación Superior manifiesta lo siguiente; 

Art. 5.- Derechos de las y los estudiantes. - Son derechos de las y los estudiantes los 
siguientes: (…) 
i) Obtener de acuerdo con sus méritos académicos becas, créditos y otras formas de 
apoyo económico que le garantice igualdad de oportunidades en el proceso de formación 
de educación superior. 

 
Que la ley ibídem señala: “Art. 77.- Becas y ayudas económicas.- Las instituciones de 

educación superior establecerán programas de becas completas, o su equivalente en 
ayudas económicas a por lo menos el 10% del número de estudiantes regulares, en 
cualquiera de los niveles de formación de la educación superior. Serán beneficiarios 
quienes no cuenten con recursos económicos suficientes, los estudiantes regulares con 
alto promedio y distinción académica o artística, los deportistas de alto rendimiento que 
representen al país en eventos internacionales, las personas con discapacidad, y las 
pertenecientes a pueblos y nacionalidades del Ecuador, ciudadanos ecuatorianos en el 
exterior, migrantes retornados o deportados a condición de que acrediten niveles de 
rendimiento académico regulados por cada institución. Los criterios para la concesión de 
becas serán condición económica, situación de vulnerabilidad, proximidad territorial, 
excelencia y pertinencia. Adicionalmente se podrá tomar como criterio para la 
adjudicación de becas a la reparación de derechos ordenada por Juez competente. Los 
mecanismos y valores de las becas para la adjudicación serán reglamentados por el 
órgano rector de la educación superior. Corresponde a las instituciones de educación 
superior la selección y adjudicación de los estudiantes beneficiarios de las becas, en 



 
  
 
 

razón de su autonomía responsable y el cumplimiento de la política pública emitida para 
el efecto. El órgano rector de la educación superior, a través de los mecanismos 
pertinentes, ejecutará al menos un programa de ayudas económicas para manutención 
a aquellos estudiantes insertos en el sistema de educación superior que se encuentren 
en condición de pobreza o pobreza extrema. También otorgará becas completas para 
estudios de cuarto nivel nacional e internacional conforme la política pública que dicte el 
ente competente considerando la condición socioeconómica de los beneficiarios, la 
excelencia académica y pertinencia. Las universidades que operan en el Ecuador bajo 
acuerdos y convenios internacionales, destinarán al menos el veinticinco (25%) por 
ciento de la asignación estatal, para transferencias directas a estudiantes, en razón de 
becas totales, parciales y ayudas económicas.”; 

 
Que el Reglamento de Becas y Ayudas Económicas de la Universidad de las Artes, señala en 

su artículo 2 que “Este reglamento se aplica a las y los estudiantes regulares de la 
Universidad de las Artes, con alto promedio y/o  distinción académica o artística; 
deportistas de alto rendimiento que representen al país en eventos internacionales a 
condición de que acrediten altos niveles de rendimiento académico; estudiantes que no 
cuentan con recursos económicos suficientes o que se encuentren en vulnerabilidad por 
cuestiones de índole personal o familiar, estudiantes con algún tipo de discapacidad y 
para la inclusión de estudiantes de pueblos y nacionalidades. 

 
Que el artículo 18.3 del Reglamento de becas y ayudas económicas de la Universidad de las 

Artes, establece lo siguiente: 
Art. 18.- Aprobación y otorgamiento: conocidas las recomendaciones de la Coordinación 
de Vida y derecho del estudiante, el Consejo Universitario, resolverá otorgar las becas a 
los solicitantes, con sujeción a la disponibilidad de recursos económicos 

 
 
Que mediante memorando No. UA-SAd- CAF-DF-2020-076, dirigido a Verónica Orellana, 

Secretaria de Bienestar Universitario (e), el Ing. José Benites M., Director Financiero (e) 
adjunta la certificación presupuestaria No. 92 de 12 de marzo de 2020, en la que certifica 
la existencia de disponibilidad presupuestaria para el “pago del 75% de becas 
correspondiente al Semestre A-2020” de la VIII Convocatoria de Becas de Pregrado de 
la Universidad de las Artes, para el semestre A 2020;  

 
Que  a través de Comunicado Oficial de la Comisión Gestora de la Universidad de las Artes, 

de 14 de marzo de 2020, en el marco de la emergencia nacional sanitaria decretada por 
la pandemia COVID 19, resolvió: “Art. 1.- Implementar en forma obligatoria para todos 
los servidores académicos y administrativos de la Universidad, el teletrabajo emergente 
a partir del lunes 16 de marzo de 2020, y por el plazo de quince (quince) días, debiendo 
ejecutarse las actividades laborales desde los domicilios, dentro de la jornada de trabajo 
definida para sus actividades. (…)”; 

 
Que mediante resolución No. CG-UA-TELETRABAJO-2020-008 de 30 de marzo de 2020, la 

Comisión Gestora de la Universidad de las Artes, resolvió: “(…) 1. De acuerdo con la 
Resolución del COE Nacional del 21 de marzo de 2020, el gobierno ecuatoriano 
suspendió la jornada presencial de trabajo, por lo cual todas las actividades presenciales 
de la UArtes continuarán suspendidas hasta nuevo aviso. (…)”;  

 
Que en la Sesión Ordinaria No. 005 realizada el 29 de mayo de 2020, vía Teletrabajo, los 

Miembros de la Comisión Gestora trataron y aprobaron el Memorando Nro.UA-SBU-
2020-053 del 25 de mayo de 2020, el mismo que trata sobre 245 estudiantes becados 
para la revisión semestral de becas del primer semestre 2020, presentado por la 
Secretaria de Bienestar Universitario (e), Verónica Orellana Echeverría. En este informe 
se contempló la renovación, suspensión temporal, suspensión definitiva y terminación de 
contratos de becas de los estudiantes de la Universidad de las Artes. 

 
Que  conforme lo prescrito por el literal m) del artículo 12 del Reglamento de Funcionamiento 

de la Comisión Gestora, son funciones del/la Presidente/a - Rector/a de la Comisión 



 
  
 
 

Gestora, entre otras, “Legalizar con su firma, de manera conjunta con el Secretario, las 
Actas de las Sesiones de la Comisión Gestora y las Resoluciones que expida la Comisión 
Gestora”; y, 

 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Educación Superior y la Ley 
de Creación de la Universidad de las Artes y el Estatuto de la Universidad de las Artes, 

 
 

RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Legalizar y expedir la aprobación de Becas estudiantiles por el primer 
semestre del año 2020 para los siguientes estudiantes de la Universidad de las Artes: 
 
 

Nro. Apellidos Nombres Cédula/pasaporte 
componente de 

beca 
 valor beca  

1 AGILA AULESTIA 
SAJID 
NICOLAY 1752859072 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

2 AGUAYO CONDO 
CARLOS 
JAVIER  1804780052 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

3 
AGUILERA 
FLECHER 

CRISTOPHER 
JESÚS 1312221029 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

4 
AGUILERA 
PAGUAYO 

DANIEL 
ALEJANDRO 0955547575 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

5 ALBAN INTRIAGO 
CARLOS 
ANDRÉS 0802591628 

BECADOS POR 
DISCAPACIDAD  $           750,00  

6 ALBERCA MAXI 
DANIELA 
JOSELINE 0105823983 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

7 ALCÍVAR FERRÍN JUAN DIEGO 1311485559 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

8 
ALTAMIRANO 
ZUMBA ANAHÍ PAOLA 0302872072 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

9 ALVAREZ ORTIZ 
NINFA 
ESTRELLA 0921974986 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

10 
AMANCHA 
ARIZALA 

GENARO 
SABINO 0908707888 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

11 
ANCHUNDIA 
CARRILLO 

JAVIER 
HUMBERTO 1311363442 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

12 ANDRADE CANO 
IVANA 
DOMENIKA 0952608529 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

13 ANZULEZ LOOR ANGEL JESUS 1350766703 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

14 ARÉBALO 
GUSTAVO 
MARTIN AAC465240 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  



 
  
 
 

15 
ARMAS 
ARELLANO JORDY RAUL 1004203681 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

16 AVILA LÓPEZ 
EDISSON 
YANDERY 0954535852 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

17 BAQUE SANCHEZ 
MILENA 
CRISTINA 0931997241 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

18 
BARAHONA 
RODRIGUEZ 

GÉNESIS 
NICOLE 0956719447 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

19 
BASTIDAS 
NORIEGA JUAN CARLOS 0603991506 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

20 BOMBON ZULETA 
MAURICIO 
ANDRÉS 1716388747 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

21 BONILLA ORTIZ 
CHARLES 
ENRIQUE 0916323785 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

22 
BORBOR 
ANASTACIO 

ABNER 
EGBERT 0930069588 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

23 
BUSTAMANTE 
BARZALLO  LUIS ANDRES  0704986611 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

24 
BUSTAMANTE 
FRANCO 

ADRIÁN 
ANDRÉS 0750834202 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

25 
CADMILEMA 
UZHCA 

KATHERINE 
DAYANA 0302888904 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

26 CAICEDO CANO 
JHONNY 
PATRICIO 1723061188 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

27 
CALDERÓN 
ZHUNAULA 

JHULIANA 
ELIZABETH 1105670051 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

28 CALLE TORRES 
FERNANDO 
REYNALDO 0957786312 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

29 CAMACHO VÉLEZ DIEGO JOSUÉ 1313212019 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

30 
CANALES  
ABIFANDI DAVID AARON 0954819959 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

31 CANDO ARIAS  
ANDRÉS 
DARÍO 0503500720 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

32 
CANDO 
PUENAYAN EDWIN DAVID 0401325238 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

33 CARRILLO VELEZ 
MIGUEL 
ANGEL 3050039696 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  



 
  
 
 

34 CASTILLO BRITO 
ARIANA 
NIKOLE 0943234591 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

35 CASTRO LARA 
GABRIELA 
GISSELLA 0924787450 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

36 
CEDEÑO 
ANGULO 

BRYAN 
BERNARDO 1720573227 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

37 
CEDEÑO 
CÁRDENAS 

EDUARDO 
SEBASTIÁN 0953151255 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

38 
CEDEÑO 
ESPINEL 

OWAR 
MAURICIO 0950855148 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

39 CEDEÑO LOOR 
DOMENIQUE 
JOHANNA 0925541815 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

40 
CHAFLA 
GUAMÁN 

JONATHAN 
DARÍO 0955106851 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

41 CHALA GALVEZ SINEY SADE 1721764858 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

42 CHÁVEZ CHÁVEZ 
JUAN 
FRANCISCO 0605738830 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

43 CHAVEZ MATUTE 
GEOVANNY 
GABRIEL 0953239860 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

44 CHELE GALARZA 
MARIELA 
LISSETTE 0955469903 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

45 
CHIRIBOGA 
MURILLO MARIA ISABEL 0950024455 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

46 CHÓEZ CHÓEZ 
MARÍA 
ELIZABETH 0951060664 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

47 
CHOEZ 
GONZALEZ 

WASHINGTON 
MARCELO 0950639153 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

48 CLAVIJO CUELLO 
JUAN 
EDUARDO 0930911318 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

49 
CONSTANTE 
RAMÍREZ 

KEVIN 
WLADIMIR 1721430328 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

50 COZAR GARCIA 
ADRIANA 
MICHAELA 1400466106 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

51 CRUZ NARANJO 
MERCY 
JOHANNA 0926112392 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

52 
CUENCA 
BAZURTO 

SHEYLA 
DOMENICA 0953181732 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  



 
  
 
 

53 
CUMBICOS 
MACAS JOSE LUIS 1105612343 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

54 
CUMBICOS 
MACAS 

DAVID 
ANDRÉS 1106015298 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

55 DE LA CRUZ PIN 
ADRIÁN 
ALEXANDER 0958620429 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

56 
DUARTE 
ALTAMIRANO 

STEPHANIE  
ELIZABETH 0931224299 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

57 
ECHEVERRÍA 
FONSECA 

DIANA 
CAROLINA 1724375462 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

58 
ERAZO 
SEDAMANOS 

JACKSON 
ARIEL 1105150997 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

59 
ESPINOZA 
CHONILLO ANA BELÉN 0930164629 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

60 
ESPINOZA 
CONTRERAS 

ROBERTO 
DAVID 0929737898 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

61 
ESPINOSA 
MARTINEZ 

VICTOR 
MANUEL 0929463289 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

62 
ESPINOZA 
OLAYA 

BETTY 
NOELIA 0943967778 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

63 FÁREZ GAONA ANGEL JORDY 0705725356 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

64 FÉLIX MOLINA SARA REBEKA 1802968501 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

65 
FUENTES 
ALVARADO 

ANDREA 
ELIZABETH  0926459504 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

66 FUERES INLAGO 
KAREN 
GEMIMA 1004602114 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

67 
GALARZA 
OCHOA 

JORGE 
EDUARDO 0926098633 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

68 GARCÍA ALCÍVAR 
ANDERS 
JACOB 0958024499 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

69 GARCÍA GUILLÉN 
MERY 
JOHANNA 0923216840 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

70 GARCÍA VERA 
KAREN 
HELENA 0923284368 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

71 
GARRIDO 
RIVERA 

JOHAN 
SEBASTIAN 1003744461 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  



 
  
 
 

72 
GONZABAY 
VALLEJO IRENE SOFÍA 0932546906 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

73 
GUAJALA 
CASTILLO 

BRENDA 
NICOL 1725077463 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

74 
GUAMÁN 
SUCUZHAÑAY BYRON ARIEL 0302835186 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

75 
GUAMÁN 
SUCUZHAÑAY 

EDSON 
ENMANUEL 0302476924 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

76 
GUERRERO 
ESCALANTE 

KARLA 
XIMENA 0952782365 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

77 
GUERRERO 
INTRIAGO 

CAMILA 
SALOMÉ 0502728728 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

78 
GUERRERO 
ZAMBRANO 

ANTHONY 
JOSHUA 0805554146 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

79 
HERRERA 
ANDRADE 

JOHN 
EDUARDO 0302394804 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

80 
HERRERA 
ESPEJO 

BRAYAN 
FABRICIO 1104112758 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

81 
HERRERA 
GÓMEZ 

ESTHER 
CRISTINA 0926783150 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

82 
HIDALGO 
CASTRO MARÍA JOSÉ 0950942599 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

83 
HIDALGO 
QUISHPE 

RONNIE 
ALEJANDRO 1723407381 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

84 
INTRIAGO 
SÁNCHEZ DANDY LENÍN 1313694059 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

85 
IZURIETA 
ALVARADO 

ÁNGELA 
MALLERLY 1207627215 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

86 JAMA SEGARRA 
ROUSSE 
ORIANA 0955949607 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

87 
JARAMILLO 
CRIOLLO ROGER PAÚL 0952890226 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

88 
JIMBO 
MASABANDA 

JONATHAN 
JEREMIAS 0706791936 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

89 LAJE PINCAY 
HÉCTOR 
GILBERTO 1205574005 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

90 
LALANGUI 
VASQUEZ 

WENDY 
KAROLINA 

1727213157 
BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  



 
  
 
 

91 LEMA LEIVA 
NICOLE 
GUISSELA 1722997457 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

92 LINO LINO WILLY COLÓN 1350500169 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

93 LOOR ROMERO 
MARÍA 
CELESTE 1313453282 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

94 LUCERO JADÁN 
JORGE 
ROLANDO 0106656010 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

95 
LUISAMANO 
DELGADO 

JUANCARLOS 
ENOC 0803479682 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

96 MACAS GUAMÁN 
SANDRA 
NATALIA 0302982111 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

97 
MARCILLO 
MARCILLO KAREN DARLY 2450012170 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

98 
MEDINA 
BERMELLO LUIS ENRIQUE 1313007948 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

99 
MEDRANDA 
MOLINA JOSE LUIS 1311496960 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

100 MEJÍA PAZMIÑO 
VICTOR 
STIVEN 0921599601 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

101 MEJIA VALLEJO 
MILTON 
LEONARDO 1715926059 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

102 
MENDOZA 
ALVARADO JOEL DAVID 0957185911 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

103 MENDOZA LOPEZ 
BELEN 
CAROLINA 0928325513 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

104 
MIRANDA 
CASTRO KEVIN RAÚL 0928426238 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

105 MIRANDA ORTIZ MARÍA ISABEL 0603941113 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

106 
MONTALVO 
CISNEROS 

JOSELINE 
JEANELLA 0932023658 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

107 MORA MUÑOZ 
EMMANUEL 
GILBERT 0250037918 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

108 
MORAL 
BARAHONA 

ELIZABETH 
NICOLE 0931597447 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

109 MORÁN YÉPEZ 
GÉNESIS 
PATRICIA 0952443109 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  



 
  
 
 

110 
MOREIRA 
CHALCO 

ANDREA 
PAOLA 1717998320 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

111 
MOREIRA 
CHALCO OBED DARÍO  1250488895 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

112 
MOREJÓN 
GARCÉS LUIS ANDRÉS 0950513465 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

113 
MOROCHO 
ORTEGA 

CAROLINA 
VERÓNICA 0107165649 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

114 MUÑOZ ALAVA 
DAVID 
MARCELO 1716810336 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

115 
MUÑOZ 
ARREAGA 

REBECA 
ADRIANA 0956824676 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

116 
MURILLO 
SANCHEZ 

CRISTHIAN 
JARLINSON 1314828334 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

117 
MURILLO 
VALENCIA 

HEIDY 
DOMENICA 0955822234 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

118 
NARANJO 
HUACÓN 

JOSELIN 
ROXANA 0928002179 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

119 
NARVÁEZ 
BARZALLO 

JOSEFINA 
DEL ROSARIO  0302569462 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

120 
NAVARRO 
MACÍAS BRYAN DARÍO 0955792767 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

121 
NAVAS 
MONARES JUAN LUIS 0921797858 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

122 
NIVELA 
GUARANDA 

DÉBORA 
LAURA 0924906019 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

123 ÑACATO ZÚÑIGA 
NEREIDA 
MABEL 0926943168 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

124 
ORDOÑEZ 
GUERRERO 

ZULLY 
REBECA 0925477960 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

125 
ORELLANA 
LUQUE 

CRISTEL 
LISBETH 0951889260 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

126 
OROZCO 
SANGUCHO  

EDGAR 
MAURICIO 0503334872 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

127 ORTIZ OLAVE 
KHRYSTEL 
JOHANNA 0804167153 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

128 ORTIZ RUANO 
YULIANA 
ELIZABETH 0804166163 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  



 
  
 
 

129 
ORTIZ 
VALDIVIEZO 

DENNIS 
WILMER 0604511105 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

130 PADILLA MEDINA 
MELANIE 
NICOLE 0930330550 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

131 
PAREDES 
MÉNDEZ 

JOSÉ 
ALEJANDRO 1205711763 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

132 
PEÑAFIEL 
PAREDES  

ESTHER 
MELINA 0951680297 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

133 
PERNIA 
PALACIOS 

NAILY 
JOHANNA 76316269 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

134 
PINARGOTE 
ESCOBAR 

KIMBERLY 
ANDREINA 1350521611 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

135 PISCO INTRIAGO 
WENDY 
NATALÍ 1315365344 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

136 PLAZA VANEGAS 
GINO 
ROBERTO 0917814600 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

137 
PORTILLO 
GUAMIALAMÁ 

ANDREA 
GABRIELA 1725897746 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

138 
PORTOCARRERO 
RIVERA  

BRYAN 
ENRIQUE 0950212969 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

139 
PRIETO 
MONTESDEOCA 

JOHN 
BYRONE 0926723057 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

140 
PULLOQUINGA 
MOLINA 

CELIANO 
BLADIMIR  0503486011 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

141 
QUINCHE 
INTRIAGO 

FABIÁN 
ALEXANDER 1753312196 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS $        1.500,00 

142 
QUIÑONEZ 
RODRIGUEZ 

DANIEL 
MICHAELL    0930588116 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

143 QUIROZ CATUTO ROSA LUCÍA 0927942813 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

144 
REMACHE 
GORDILLO 

DANIELA 
NARCISA 1105668691 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

145 
REYES 
CALBERTO 

GISELL 
BETZABETH 0950334185 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

146 RIZO ALVEAR 
BRYAN 
NICOLÁS 1722379946 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

147 RON VERGARA DAMIAN ENZO 0943162156 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  



 
  
 
 

148 
ROSADO 
LANDAZURI 

SERGIO 
JOHAO 0802756700 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

149 
SAAVEDRA 
CALDERÓN 

JUAN 
SEBASTIÁN 1722401518 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

150 SÁENZ REYES 
JAIME 
GUSTAVO 0930979414 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

151 
SALAZAR 
ESPAÑA 

KEVIN 
JOSEPH 1315291847 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

152 
SAMANIEGO 
SAMANIEGO 

MARCO 
ANTONIO 0952598084 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

153 
SANCHEZ 
BALLADARES 

MELANIE 
NICOLE 0930739651 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

154 
SÁNCHEZ 
CARBO 

ZAYRA 
NINOSKA 0951529916 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

155 
SANCHEZ 
CEDEÑO 

BYRON 
RAMIRO 1722605589 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

156 
SANCHEZ 
EDUARTE LADY ERICKA 0950021972 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

157 
SÁNCHEZ 
MORÁN 

JOSÉ 
GABRIEL 0951925205 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

158 
SANDOVAL 
AGUILAR 

ALEXANDER 
GABRIEL 0704329762 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

159 
SANDOVAL 
AGUILAR 

DANIEL 
JAVIER 0706220456 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

160 
SANDOVAL 
FLORES 

ROGER 
ANTHONY 0941505521 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

161 
SANTANA 
MALDONADO 

JANINA 
DENNICE 1004858849 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

162 SANTOS ARANA  
KEVIN 
ANDRÉS 1207486216 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

163 
SEGURA 
OBANDO 

MARTHA 
LORENA 0930627179 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

164 
SIMISTERRA 
BRAVO 

EVELYN 
LETTY 0950285130 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

165 SOLIS AGUIRRE 
ALISSON 
DANIELA 1725643462 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

166 
SOLÓRZANO 
RAMÍREZ 

SHIRLEY 
VICTORIA 1722069273 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  



 
  
 
 

167 
SOLÓRZANO 
SACÓN 

JENIFFER 
ESTEFANY 1313655829 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

168 SOSA ANDRADE 
KARLA 
ANABEL 1725071219 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

169 TAPIA ROBLES JORDY JOEL 0952675718 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

170 
TAYUPANDA 
CONDO DAMIAN FIDEL 1725086209 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

171 
TIGUA 
MONTENEGRO 

ARIANA 
MICHELLE 0931772388 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

172 TOALA VERA 
CRISTINA 
DARASHEA 1350193379 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

173 
TOAPANTA 
ESPINOZA 

ALBA 
NATHALY 1719234567 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

174 
UBIDIA DE LA 
CRUZ 

RICHARD 
RODRIGO 1004467393 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

175 
VALDEZ 
SOLÓRZANO 

CARLOS 
VINICIO 0302095138 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

176 
VALENZUELA 
ESPÍN 

JOSÉ 
JONATHAN 0940590920 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

177 VEGA AGUAYO JEAN CARLO  0950180869 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  

178 
VELASCO 
MALAVÉ 

AMANDA 
KATHERINE 0954324158 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

179 
VELÁSQUEZ 
MENDOZA 

ANA 
KATERINA 0931544175 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

180 VELIZ NARANJO 
LESLIE 
GABRIELA 0953111333 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

181 VERA PÁEZ 
ÁMBAR 
THALÍA 0930699012 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

182 
VERA 
ZAMBRANO 

DANNY 
JAVIER 1316037785 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

183 
VERGARA 
DESIDERIO 

ODALYS 
LINDSAY 0951231265 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

184 
YAGUAL 
AGUILAR 

KIMBERLY 
CAROLINA 0955583018 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

185 
YANQUI 
MIRANDA JHON MARVIN 1805375753 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $           750,00  



 
  
 
 

186 
YUMISACA 
CARGUACUNDO DARÍO JAVIER 0603928805 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

187 
ZAMBRANO 
VACA 

NOEMI 
ELIZABETH 0931650113 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

188 ZAMORA URETA 
JHAEL 
VIOLETA 1250275276 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

189 
ZUMÁRRAGA 
UNDA IVÁN ISAAC 0941016560 

BECADOS POR 
RECURSOS 
ECONOMICOS  $        1.500,00  

190 ACEBO PLAZA MARÍA BELEN 0924550817 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $           750,00  

191 
ALBARRACÍN 
CASTRO 

PATRICIO 
DAVID 0105682355 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $        1.500,00  

192 
ALVARADO 
MONTALVO 

CRISTIAN 
AGUSTÍN 0930311980 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $        1.500,00  

193 BANDA ALMEIDA 
ALEXANDRA 
MISHELL 1003937362 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $           750,00  

194 CILLEY  SANTIAGO AAF266000 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $        1.500,00  

195 

FORSTER 
GOMEZ DE LA 
TORRE 

ANA 
CHARLOTTE 0920129368 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $           750,00  

196 JIMENEZ OCHOA 
JOAO 
ALEJANDRO 1104691579 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $           750,00  

197 
MANQUIAN 
BAZAES JUAN PABLO 159485005 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $           750,00  

198 OCHOA BATEOJA 
ANGEL 
DANIEL 0922072681 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $        1.500,00  

199 
TIRADO 
HARTMANN 

MARGARETHE 
SUSANA 1802869378 

BECADOS POR 
EXCELENCIA 
ACADÉMICA  $        1.500,00  

200 
GUERRERO 
GONZENBACH JOSÉ RAFAEL 0916439391 

BECADOS POR 
DISCAPACIDAD  $        1.500,00  

201 MACÍAS GALEAS 
ISABEL 
PATRICIA 0924114200 

BECADOS POR 
DISCAPACIDAD  $        1.500,00  

202 ONOFRE MORA 
JEFFERSON 
ALFREDO 0950064063 

BECADOS POR 
DISCAPACIDAD  $        1.500,00  

203 SURIAGA SALAS 
JACQUELINE 
SAMAY 0925396020 

BECADOS POR 
DISCAPACIDAD  $        1.500,00  

204 
ARÉVALO 
GUANIPATÍN 

STALIN 
VINICIO 0250014750 

BECADOS POR 
PUEBLOS Y 
NACIONALIDADES  $        1.500,00  

205 
CAÑAMAR 
MALDONADO 

OSCAR 
ROLAND 1004843601 

BECADOS POR 
PUEBLOS Y 
NACIONALIDADES  $        1.500,00  



 
  
 
 

206 GAVILAN PASTO 
CRISTIAN 
STALIN 1753576543 

BECADOS POR 
PUEBLOS Y 
NACIONALIDADES  $        1.500,00  

 
 
Artículo Segundo. - Notificar la presente resolución a la Coordinación Administrativa Financiera 
para su ejecución y a la Secretaria de Bienestar Universitario para su difusión.   
 
La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripción. 
 
Dado en la ciudad de Guayaquil, a los veintinueve días del mes de mayo del 2020. 
 
Notifíquese y publíquese. -  
 
 
 
 
 
Dra. María Paulina Soto 
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN GESTORA – RECTORA SUBROGANTE 
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES 
 
 
 
 
 
Abg. Juan Carlos Escudero 
SECRETARIO DE LA COMISIÓN GESTORA 
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES 
 


		2020-08-20T00:46:37-0500
	JUAN CARLOS ESCUDERO BRAVO


		2020-08-20T14:03:35-0400
	MARIA PAULINA SOTO LABBE




